

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  ALIMENTARE ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI ME Rua Quintino Bocaiuva, 216 Vila pinheiro - 84200-000 JAGUARIAÍVA - PR Fone/Fax: (43) 3535-3497		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 000.008.398 Série 001 Folha 1/1		 CHAVE DE ACESSO 4119 0623 1235 4500 0190 5500 1000 0083 9810 0006 6714 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141190100789108 - 07/06/2019 15:46:09									
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros													
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9070277830		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT 23.123.545/0001-90		CNPJ 23.123.545/0001-90									
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA ENDEREÇO R PAPA JOAO XXIII, 672 - PREF. MUNICIPAL MUNICÍPIO SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA		CNPJ / CPF 76.290.659/0001-91 CEP 86240-000 UF PR		DATA DA EMISSÃO 07/06/2019 DATA DA SAÍDA 07/06/2019 HORA DA SAÍDA 16:44:14									
FATURA / DUPLICATA Tipo 001 Data 07/07/2019 Valor R\$ 315,75													
CÁLCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS							
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,90	315,75							
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	GUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA							
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,78	315,75							
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS													
NOME / RAZÃO SOCIAL (0) Emitente		FRETE POR CONTA (0) Emitente		CÓDIGO ANTT 0000	PLACA DO VEÍCULO 0000	UF PR							
ENDEREÇO SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA		MUNICÍPIO SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9070277830								
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO								
0				0,000	0,000								
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SII	Q/CS	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	R.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
1	CARNE BOVINA MOIDA Tributos aprox.: R\$ 8,41 (fed.) Total Trib R\$: 8,41	02023000	040	5102	KG	15,00000	13,35000	200,25	0,00	0,00	0,00		
24	LING CALABRESA Tributos aprox.: R\$ 11,37 (fed.) R\$ 5,92 (est.) Total Trib R\$: 17,29	16010000	040	5102	KG	5,00000	16,90000	84,50	0,00	0,00	0,00		
12	SALSICHA HOT DOG Tributos aprox.: R\$ 4,17 (fed.) R\$ 2,17 (est.) Total Trib R\$: 6,34	16010000	040	5102	KG	5,00000	6,20000	31,00	0,00	0,00	0,00		
Prazo: 10/2019 Contato: 12/12019 homologação: 29/04/19 Contato ass: 06/05/19													
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA LICITAÇÃO DE EMPENHO DEPARTAMENTO: Nº da Nota Fiscal: 8398 Destinação: gêneros alimentícios Data: 07/06/19 Assinatura: [Assinatura] Nome do Responsável: Nezara Montenegro													
DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: AF 849/19 - APAE DADOS P/ PAGAMENTO: CEF - AG: 0392 - CC: 2392-0 - OP: 603 ALIMENTARE E/OU BANCO DO BRASIL AG: 2398-9 CC: 26458-X ALIMENTARE PIS e COFINS red. Alíquota zero, conforme Art. 1º, inciso XIX, XX, da Lei 12839/2013. Isenção do ICMS conforme Item 21 do Anexo Y do RICMS/PR Decreto 781/2017 Valor Aproximado dos Tributos R\$ 32,03 Fome: IRPT - 18,2 C - 4x5Fr7													
RESERVADO AO FISCO													